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Claus Torp, Direktør 
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Hasan Yilmaz 
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Vibeke Krohn, borgerrådgiver  
 

  
 

Bilag 
Demenshandlingsplan 2023-2025 
Furesø Kommunes økonomi 
Oplæg om tilgængelighed 
Lydfyr med vibration 
Præsentation – Demenshandlingsplan 2023-2025 
 

 
Referat 
 

1.  Velkommen til ny velfærdsdirektør  10 min 
 Sagsfremstilling: 

Kort præsentation af ny velfærdsdirektør Karen Nørskov Toke 
 Opsamling: 

Velfærdsdirektøren præsenterede sig selv og fortalte, at hun glæder sig til samarbejdet.   
  

2. Kommunens økonomiske udfordringer – hvordan HR kan arbejde 
med udfordringerne 

 50 min 

 Sagsfremstilling: 
Forvaltningen holder oplæg om de aktuelle økonomiske udfordringer og arbejdet med at håndtere disse 
 

 Forvaltningens indstilling: 
Forvaltningen indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning. 
  

 Handicaprådets beslutning: 



 

 

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning. DH opfordrede til, at der sker en politisk prioritering af de 
kommende besparelser, så det ikke er en ”grønthøstermetode”, der anvendes. DH gjorde derudover 
opmærksomheden på, at det ikke vil være hensigtsmæssigt at skære i tilgængelighedspuljen, og at 
inventarbudgettet til det nye plejecenter Lillevang er for lille.  
 
Handicaprådet spurgte ind til, om det vil være muligt at se forslag til budgetbesparelser efter fagudvalgs- og 
byrådsmødet i maj måned. Kommunaldirektøren orienterede om, at sagerne vedrørende Budgetopfølgning I 
på fagudvalgene bliver åbne.  
 

  
 PAUSE 20 min 
  
3. Center for By og Miljø ønsker en drøftelse af Handicaprådets forventninger til den 

tilgængelighedsanalyse der skal gennemføres i foråret 2023 
 30 min 

 Sagsfremstilling: 
I henhold til Trafik- og Mobilitetsplanen skal alle signalkryds gennemgås for god tilgængelighed. Det foreslås 
at gøre dette løbende, da tilgængelighedsrevisionen ellers bliver uaktuel før der findes økonomi til 
udbedring. Forvaltningen holder oplæg om hvordan tilgængelighedsrevision i udvalgte signalregulerede 
kryds kan gennemføres i 2023. 

 Forvaltningens indstilling: 
Forvaltningen indstiller, at Handicaprådet drøfter prioritering af signalkryds, herunder ønsker til opsætning af 
lydgivere og melder tilbage med i hvilket omfang, Handicaprådet eller relaterede udvalg ønsker at være 
involveret i arbejdet. 

 Handicaprådets beslutning: 
Handicaprådet tog orienteringen til efterretning og bifalder, at forvaltningen vil se på mulighederne for at 
opsætte lydfyr med indbygget vibration fremover. Handicaprådet ønskede også, at muligheden for at 
opsætte klaplyd i de nuværende lydfyr undersøges.  
 
Tilgængelighedsgruppen i DH vil gerne deltage i det videre arbejde med at opstille kriterier for udvælgelse af 
signalkryds.  
 

4.  Høring og orientering i Handicaprådet om den kommende demenshandlingsplan 2023-2025 ved 
demenskonsulent Trine Anneli Oemann fra Center for Sundhed og Seniorliv 

 10 min 

 Sagsfremstilling: 
Visionen for Demenshandlingsplan 2023-2025 er, at alle borgere, der har en demenssygdom inde på livet, 
oplever, at de modtager en målrettet, faglig, professionel og involverende støtte, pleje og personcentreret 
omsorg, når de er i kontakt med medarbejdere fra Furesø kommune fra mistanken opstår til den sidste tid. 
Demenshandlingsplanen bygger på kerneværdier som værdighed, tryghed, indflydelse på eget liv, 
meningsfulde aktiviteter og gode oplevelser mm., som også er gennemgående for Furesø kommunes 
Værdighedspolitik, Fremtidens Furesø mål for 2030 samt Den Nationale Demenshandlingsplan 2025.   
 
Demenshandlingsplanen for Furesø Kommune er 2-årig og er bygget op om 3 aktiviteter med i alt 13 
indsatser: 

 Kompetencer og organisering – fundamentet for bred faglig viden, professionalisme og de rette 
kompetencer til at kunne imødekomme ønsker og behov hos borgere med en demenssygdom og 
deres pårørende. 



 

 

 Målrettede indsatser for mennesker med demens og deres pårørende – der er behov for at tilbyde 
hjælp og støtte i hele sygdomsforløbet til borgeren med demenssygdom samt deres pårørende, for 
at Furesø kommune kan leve op til visionen. 

 Tilgængelig og samarbejdende kommune – erfaringer viser, at der fortsat er behov for at udbrede 
viden omkring demenssygdomme til civilsamfundet, hvis vi skal leve op til, at ingen skal være alene 
med demens. 

 
Enkelte indsatser er gengangere fra den tidligere demensstrategi, som blev udsat pga. nedlukninger i 2020.  
 
Demenshandlingsplan 2023-2025 er skabt i et bredt involverende samarbejde. Hen over sommeren og 
efteråret 2022 har der været afholdt en workshop med deltagere fra Seniorrådet, Ældresagen i Farum og 
Værløse, Handicapråd, borgere og deres pårørende, ledere, demensfaglige medarbejdere samt en frivillig - i 
alt ca.40 involverede. Dertil er der foretaget en grundig evaluering af den eksisterende demensstrategi, som i 
høj grad har været med til at kvalificere handlingsplanen. Målet for workshoppen har blandt andet været at 
pege på, hvilke indsatser der er brug for at sætte fokus på i netop Furesø Kommune, samt hvordan vi 
organiserer demensområdet, så det opfylder de behov borgere med demens og deres pårørende har.  
 
Demenshandlingsplanen fremlægges til godkendes på Udvalgsmøde i ÆSU i april 2023. 
 
Demenshandlingsplanen vedlægges som bilag. 
 

 Forvaltningens indstilling: 
Forvaltningen indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning 
 

 Handicaprådets beslutning: 
Handicaprådet tog orienteringen til efterretning og bifalder det store arbejde. Der blev peget på vigtigheden 
af pårørendesamarbejdet og støtten til borgere, der både har en funktionsnedsættelse og demens.  
 

6. Orientering v. Handicaprådets medlemmer  30 min 
6a. DH 

Rasmus Frimodt orienterede om følgende: 
 

- Arbejdet i ”Arbejdsgruppen om fremme af fritidsaktiviteter for borgere med varig 
funktionsnedsættelse”. Arbejdsgruppen har lige afsluttet deres arbejde og nu skal forvaltningen 
skrive rapport til Folkeoplysningsudvalget, som skal fremlægges i september 2023. Handicaprådet 
ønsker at invitere forvaltningen til fremlæggelse af rapporten, når den foreligger. 

- At det er vigtigt at huske på, at der er borgere, der ikke kan ændre på deres økonomisk situation, når 
der skal laves budgetbesparelser.  

- Der er ”Health & Rehab” messe i Bella Centeret d.23.-24. maj (https://www.health-rehab.com/).   
 
Karin Beyer orienterede om følgende:  
 

- DH´s Tilgængelighedsgruppe får ofte sager i høring om dispensation fra BR´s tilgængelighedskrav, 
uden er der er helt specielle forhold som begrundelse. Og uden at der påvises en alternativ måde at 
tilgodese det pågældende hensyn. Det står klart i vejledningen til Kommunernes sagsbehandling på 
tilgængelighedsområdet, at økonomiske omkostninger eller det forhold, at der ikke pt. kommer 
mennesker med handicap i bygningen, ikke er tilstrækkelig begrundelse. I sådanne tilfælde kan DH 
ikke anbefale en dispensation. Der er også udfordringer. 

 



 

 

- Der er rejsegilde den 17. april 2023 på Plejehjemmet Lillevang.  
 

- Visitationen i Center for Sundhed og Seniorliv giver normalt kun støtte til etablering af 
tilgængelighed ved en indgang til boligen, og altså ikke udgang til terrasse eller altan. Man støtter sig 
til kendelse fra Ankestyrelsen. Men denne tradition vil DH forsøge at udfordre med henvisning til de 
almindelige regler om to udgange fra boliger af bl.a. brandsikkerhedsmæssige grunde. 

 
 
Sine Holm orienterede om følgende: 
 

- Hun har holdt møde med forvaltningen og næstformanden om HR’s årshjul for 2023. Planen er, at 
temadrøftelsen på junimødet er velfærdsteknologi. Til borgmestermødet i september følger 
Handicaprådet op på temadrøftelsen. Der er desuden en intention om at planlægge et temamøde i 
efteråret om ”Det gode børneliv”.  

 
6b. Politikerne 
 Bettina Uglevig orienterede om, at Plan- og Byudvikling behandler en sag på det kommende udvalgsmøde, 

der handler om et nyt byggeri, hvor en lang række terrassedøre er for smalle i forhold til BR-kravet om fri 
passagebredde af hensyn til kørestolsbrugere. Udvalget arbejder derudover med udviklingsplaner for 
Værløse Bymidte og Ny Vestergårdsvej. Tilgængelighedsgruppen vil blive inddraget i arbejdet.  
 
Øjvind Vilsholm orienterede om, at han vil have øje på tilgængelighedspuljen i budgetforhandlingerne, og at 
han vil være sygemeldt i april og maj. Hans suppleant træder ind i perioden.  
 

6c. Forvaltningen 
 Karen Nørskov Toke orienterede om, hun har fokus på balance i kommunens økonomi. Hun orienterede om 

følgegruppemøde for byggeriet på Lillevang, hvor tidsplan og budget overholdes. Boligerne er klar til at flytte 
ind i primo 2024.    
 
Susanne Philipson orienterede om, at der er udfordringer i det nye botilbud Syvstjernevænge, idet 
lydisoleringen ikke er tilstrækkelig. Rådgiver på projektet er gået konkurs. Alt indmad skal rives ned og 
bygges op igen med ekstra isolering i væggene. Der vil blive taget de nødvendige hensyn til de 5 nuværende 
beboere i processen.  
 
 

 
 
 


